
25 lat samorządowej służby
Swoje  srebrne  wesele  obchodzi  właśnie  Śląski  Związek  Gmin  i
Powiatów. Związek o wielkim dorobku i niekwestionowanej pozycji.
Był pierwszym z regionalnych związków samorządowych powstałych
po odrodzeniu polskiego samorządu w 1990 r. Powstał jako Związek
Gmin  Górnego  Śląska,  a  przewodniczącym  Komitetu
Założycielskiego był Andrzej Żydek, Prezydent Piekar Śląskich. Od
rejestracji  Związku  i  pierwszego  Walnego  Zgromadzenia
przewodniczył  mu  Janusz  Paczocha,  Prezydent  Bytomia.  Związek
zmienił  nazwę  na  Związek  Gmin  Górnego  Śląska  i  Północnych
Moraw,  rozszerzając  działania  międzygminne  na  naszych
południowych  sąsiadów.  Był  więc  prekursorem  współpracy

transgranicznej.  Reforma samorządowa z 1998 r.  spowodowała kolejną zmianę formuły
i nazwy związku na Śląski Związek Gmin i Powiatów. Jego wieloletnim przewodniczącym
był Zygmunt Frankiewicz Prezydent  Gliwic,  od roku przewodniczy mu Jacek Krywult,
Prezydent Bielska Białej. Wyjątkową rolę w Związku odgrywa Dyrektor Biura Ferdynand
Morski, kierujący pracą profesjonalnego zespołu. Dzisiaj Związek zrzesza 125 jednostek
samorządy  terytorialnego  (w  tym  19  miast  na  prawach  powiatu).  Jest  największą
regionalną  organizacją  samorządową  w  Polsce.  Uroczyste  Walne  Zgromadzenie
zorganizowane  w budynku  Międzynarodowego  Centrum  Kongresowego,  doceniając
dorobek lat poprzednich, było skupione na konkretnych problemach obecnego samorządu.
Przyjęto ważne stanowiska w sprawie: kluczowych brakujących elementów infrastruktury
transportowej w województwie śląskim, projektu Strategii Rozwoju Obszarów Wiejskich
województwa  śląskiego  do  roku  2030,  konieczności  wprowadzenia  zmian  w  prawie
oświatowym, potrzeby uruchomienia polityki  społecznej  Państwa,  zaopatrzenia w wodę
mieszkańców gmin województwa śląskiego, potrzeby zmian niekorzystnej dla większości
gmin górniczych koncepcji przekształceń przeprowadzanych w polskim górnictwie węgla
kamiennego oraz w sprawie okresu programowania na lata 2014-2020.

Niezwykłym zakończeniem był koncert Zespołu Śpiewaków Miasta Katowice „Camerata
Silesia”  w  wyjątkowej  sali  koncertowej  Narodowej  Orkiestry  Symfonicznej  Polskiego
Radia.

Te 25 lat to kawał dobrej roboty.
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